
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 1  / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 
 
DECRETO DIRIGENZIALE n. 1 del 4 gennaio 2006 
 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE PREVENZIONE, ASSISTENZA 
SANITARIA, IGIENE SANITARIA - Pubblicazione zone carenti di assistenza primaria e di continuita’ 
assistenziale anno 2001 - Con allegati. 
 
PREMESSO: 
- che il D.P.R. 270/2000 “Accordo collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di 

Medicina Generale”, agli artt. 20 e 49 stabilisce che le Regioni devono provvedere alla pubblicazione 
sul Bollettino Ufficiale delle Zone Carenti di Assistenza Primaria e Continuità Assistenziale a seguito di 
formale comunicazione delle AA.SS.LL.; 

- che le AA.SS.LL. sollecitate a trasmettere l’elenco delle Zone Carenti, hanno comunicato le carenze di 
Assistenza Primaria e di Continuità Assistenziale alla data del 31.12.2001; 

 
RILEVATO CHE: 
- il Comitato Consultivo Regionale ex. Art. 24, nella seduta del 27/12/2005, ha deciso di inserire negli 

elenchi delle carenze da pubblicare anche quelle precedentemente pubblicate e non assegnate per 
rinuncia da parte dei sanitari, e che per quanto concerne le carenze di C.A sia la percentuale di riserva 
di cui all’art.2 comma 1 – A.I.R – che la percentuale per i trasferimenti di cui all’art. 49 comma 2 
lettera a) del D.P.R. 270\2000 vengano applicate a livello aziendale;  

- che, trattandosi di carenze relative all’anno 2001, le stesse dovranno essere assegnate con la 
graduatoria  relativa all’anno 2000 e con i criteri del D.P.R. 270/2000 vigente al verificarsi delle 
carenze; ha apportato, inoltre, le seguenti variazioni al modello di domanda precedentemente 
utilizzato:  
a) il modello dovrà prevedere la dichiarazione da parte del medico di non essere titolare di incarico 

all’atto della domanda di partecipazione;  
b)  la specifica delle singole carenze a cui il medico intende partecipare;  
c) la specifica in modo esclusivo della riserva percentuale a cui il medico intende partecipare, 

possedendo i titoli di cui all’art. 3 comma 6 lettera B del D.P.R. 270/2000 
 
VISTI: 
- l’accordo regionale per la Medicina Generale, approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 

2128/2003 , pubblicato sul BURC n. 32 del 21/07/2003, nonché la graduatoria definitiva di Medicina 
Generale anno 2000; 

- gli articoli 20 e 49 del D.P:R. 270/2000; 
- la delibera di Giunta Regionale n. 3468 del 30.06.2005; 
 
RITENUTO: 
in conformità ai pareri su indicati, di procedere alla pubblicazione delle Zone Carenti di Assistenza 
Primaria e di Continuità Assistenziale anno 2001; 
 
Il Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria, alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Medicina di 
Base, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio: 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni di  cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
- di prendere atto degli elenchi delle Zone Carenti di assistenza primaria e Continuità Assistenziale 

individuate dalle AA.SS.LL. relative all’anno 2001, comprensive anche di quelle resesi vacanti a seguito 
di rinuncia da parte dei sanitari; 

- di individuare, come da parere del Comitato ex. Art. 24 del 27.12.2005, in applicazione dell’art. 3 
comma 6 lettera A) e B) del D.P.R. 270/2000 nonché dell’art. 2 comma 1 A.I.R., la percentuale di 
riserva rispettivamente del 67% e del 33%, con l’obbligo del medico di indicare a quale riserva intende 
partecipare avendone i titoli, considerando non valutabile ai fini dell’assegnazione la mancata e/o 
plurima indicazione della riserva prescelta; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 2  / 2 

- di utilizzare la graduatoria unica regionale di Medicina Generale anno 2000; 
- di approvare i modelli di domande, che sono parte integrante del presente atto, disponendo che gli 

stessi vengano obbligatoriamente redatti e compilati in ogni sua parte, così come predisposti e che 
vengano presi in considerazione esclusivamente  gli elementi valutativi in essi riportati; 

- di stabilire che il medico dovrà indicare l’ambito e/o gli ambiti carenti a cui intende partecipare; 
- di stabilire che all’atto della domanda di partecipazione per conferimento di incarichi di cui al 

presente atto, il medico dovrà dichiarare di non essere titolare di incarico a tempo indeterminato, 
relativamente all’incarico per cui intende partecipare; 

- di stabilire che la partecipazione per delega comporterà la presentazione della delega scritta con 
allegata fotocopia di un valido documento di riconoscimento; 

- di stabilire che le domande di partecipazione sia per il trasferimento che per conferimento di nuovi 
incarichi siano inviate al Settore Assistenza Sanitaria – Servizio medicina di Base Centro Direzionale IS. 
C/3 80143 Napoli, mediante raccomandata A.R., entro il termine perentorio di 15 gg. a  far data dalla 
pubblicazione sul BURC del presente provvedimento; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Settore Stampa  e Documentazione e Informazione per la 
pubblicazione sul BURC e sul sito Internet della Regione Campania; 

- di inviare al Settore Assistenza Sanitaria per i provvedimenti di competenza. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Dott. Antonio GAMBACORTA 

 


